
МИНИСТЕР ЗА 
ФИНАНСИИ

Царинска управа
Биро за јавни

набавки
Управа за јавни

приходи
Управа за финансиска

полиција

Државен девизен
инспекторат

Органи во состав на МФ
со својство на правно лице

Управа за финансиско
разузнавање

ПРОЕКТНИ ЕДИНИЦИ

Проектна единица за 
имплементација на Проектот за 

градење ефективни, 
транспарентни и одговорни 

институции за управување со 
јавните финансии

Единица за имплементација на 
Проектот за енергетска 

ефикасност во јавниот сектор

Проектна единица за згрижување 
и воспитание на деца од 

предучилишна возраст - Детска 
градинка

Одделение за
нормативно-правни

работи

Одделение за облигациони 
работи и прашања поврзани со 
имотно-правни побарувања на 
граѓани на Република Северна 

Македонија во странство

Управа за имотно-
правни работи

СЕКТОР ЗА НОРМАТИВНО 
ИМОТНО-ПРАВНИ И 

ОБЛИГАЦИОНИ РАБОТИ

Орган во состав на
МФ без својство на

правно лице

Одделение за координација и 
контрола на одделенијата за 

првостепена управна постапка 

СЕКТОР ЗА УПРАВНА ПОСТАПКА

Подрачни одделенија за 
првостепена управна постапка

ЗАМЕНИК МИНИСТЕР

ДРЖАВЕН СЕКРЕТАР

Самостојно одделение 
непосредно поврзано со 

државниот секретар:

ДРЖАВНИ СОВЕТНИЦИ

Одделението за оптимизација на 
процесите

СЕКТОРОТ ЗА РАЗВОЈ И 
УПРАВУВАЊЕ

Одделението за планирање, 
анализа и развој 

Одделението за одржливо 
користење на имотот 

СЕКТОР ЗА ДЕВИЗНИ ПРЕКРШОЦИ, 
АНАЛИТИКА, СТАТИСТИКА И 

НОРМАТИВНИ РАБОТИ 

СЕКТОР ЗА ИНСПЕКЦИСКИ 
НАДЗОР, АНАЛИТИКА И 

СТАТИСТИКА

Одделение за аналитика и 
статистика на надзорот

Одделение за инспекциски надзор 
во областа на девизното работење 

Одделение за девизни 
прекршоци, аналитика и 

статистика 

Одделение за нормативно правни 
работи

СЕКТОР ЗА БУЏЕТИ И ФОНДОВИ

Одделение за Буџет и буџетска 
политика

Одделение за буџети на 
фондови

Одделение за буџети на 
единиците на локалната 

самоуправа

Одделение за контрола на 
исплата на плати на буџетските 

корисници

Одделение за пријавување и 
евиденција на обврски и 

анализи

Одделение за унапредување на 
среднорочното и програмското 

буџетирање

Одделение за преглед на 
трошоци

СЕКТОР ЗА СЛЕДЕЊЕ И 
АНАЛИЗА НА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНИТЕ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА

Одделение за финансиско 
следење и анализа  

Одделение за планирање и 
проекции 

СЕКТОР ЗА ТРЕЗОР

Одделение за водење регистар 
на сметки на буџетските 
корисници и финансиски 

планови

Одделение за проектирање и 
управување со ликвидност

Одделение за извршување на 
буџетите

Одделение за евидентирање на 
јавните приходи

Одделение за буџетско 
сметководство

Одделение за фискална 
статистика и анализа

Одделение за регионално 
трезорско работење

СЕКТОР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
СРЕДСТВАТА ОД 

ИНСТРУМЕНТОТ ЗА 
ПРЕТПРИСТАПНА ПОМОШ – ИПА

Одделение Национален фонд

Одделение за поддршка на 
Националниот координатор за 

авторизација

Одделение за поддршка на 
Националниот координатор за 

авторизација од областа на 
земјоделство и рурален развој

СЕКТОР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
СРЕДСТВА  

Одделение за второстепена 
управна постапка од областа на 

локалните и централните 
даноци и царина и постапки

Одделение за странска помош 
и наплата на побарувања

Одделение за управување со 
движен и недвижен имот 

СЕКТОР ЗА ЦЕНТРАЛНО 
ФИНАНСИРАЊЕ И СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОРИ

Одделение за општи работи

Одделение за контрола на 
квалитет

Одделение за финансиски 
работи

Одделение за ЕУ јавни набавки 
и склучување на договори

Одделение за следење на  
проекти

СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ 
СИСТЕМ

Одделение за банкарски 
институции

Одделение за следење и 
надзор над работата на 

небанкарските институции

Одделение за пазар на капитал

Одделение за сметководствен 
систем, ревизија и систем на 

плаќања

Одделение за системот на 
осигурување

Одделение за игри на среќа и 
за забавните игри

СЕКТОР ЗА МЕЃУНАРОДНИ 
ФИНАНСИСКИ ОДНОСИ 

Одделение за ИПА и НПАА

Одделение за координација на 
странска помош и реформи

Одделение за мултилатерална 
финансиска соработка

Одделение за билатерална и 
европска финансиска соработка

СЕКТОР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
ЈАВНИ ИНВЕСТИЦИИ 

Одделение за проценка на 
јавни инвестиции

Одделение за следење на 
реализацијата на јавните 

инвестиции

СЕКТОР ЗА ЦЕНТРАЛНА 
ХАРМОНИЗАЦИЈА НА 

СИСТЕМОТ НА ВНАТРЕШНА 
ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА ВО 

ЈАВНИОТ СЕКТОР

Одделение за хармонизација 
на внатрешната ревизија

Одделение за хармонизација 
на финансиското управување и 

контрола

Одделение за унапредување на 
квалитетот на финансиското 

управување и контрола и 
внатрешната ревизија

СЕКТОР КАБИНЕТ НА 
МИНИСТЕРОТ

Одделение за поддршка на 
работата на министерот, 

заменикот на министерот и 
државниот секретар

Одделение за координација на 
организационите единици во 
рамките на министерството и 

комуникација со другите 
органи

Одделение за односи со јавност 
и протокол

СЕКТОР ЗА ПРАВНИ РАБОТИ

Одделение за нормативно 
правни работи и судски 

постапки 

Одделение за слободен 
пристап до информации од 
јавен карактер и заштита на 

личните податоци

Одделение за набавки 

Одделение за реализација 

СЕКТОР ЗА ОПШТИ РАБОТИ

Одделение за 
административно-техничка 

поддршка

Одделение за преведување, 
јазична редакција и 

лекторирање 

Oдделение за следење, 
контрола и одржување на 

имотот на Министерството за 
финансии

Одделение за архивско, 
канцелариско работење и 

достава

СЕКТОР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ

Одделение за вработување, 
унапредување, мобилност и 

права од работен однос

Одделение за стручно 
усовршување, оценување и 

одговорности од работен однос

СЕКТОР ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ И 
ДАНОЧНА И ЦАРИНСКА 

ПОЛИТИКА

Одделение за даночна 
политика од областа на 

директните даноци

Одделение за даночна 
политика од областа на 
индиректните даноци

Одделение за царинска 
политика

Одделение за политика од 
областа на акцизите

Одделение за проекции и 
анализи

Одделение за меѓународно 
оданочување и процесот на 

хармонизација со Европската 
Унија

СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ 
ПРАШАЊА

Одделение за сметководство и 
плаќање

Одделение за буџетска 
координација 

Одделение за буџетска 
контрола 

СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКА 
ИНСПЕКЦИЈА ВО ЈАВНИОТ 

СЕКТОР И КООРДИНАЦИЈА НА 
БОРБА ПРОТИВ ИЗМАМА НА ЕУ 

СРЕДСТВАТА

Одделение за финансиска 
инспекција на субјектите на 

централно ниво

Одделение за финансиска 
инспекција на субјектите на 

локално ниво

Одделение за координација на 
борба против измама на ЕУ 

средствата (АФКОС)

СЕКТОР - АКАДЕМИЈА ЗА ЈАВНИ 
ФИНАНСИИ

Одделение за развој на 
стратешки документи и 

управување со партнерства

Одделение за организација, 
реализација и евалуација на 

обуки

Одделение за развој, 
промоција и иновации

СЕКТОР ЗА ВНАТРЕШНА 
РЕВИЗИЈА 

Одделение за внатрешна 
ревизија на Министерството за 

финансии

Одделение за внатрешна 
ревизија на ЕУ-ИПА фондовите

СЕКТОР ЗА ИТ ТЕХНОЛОГИЈА И 
ДИГИТАЛИЗАЦИЈА

Одделение за корисничка 
поддршка

Одделение за апликативен 
менаџмент и дигитализација

Одделение за ИТ 
инфраструктура

Одделение за ИКТ контрола и 
безбедност

СЕКТОР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
ЈАВЕН ДОЛГ

Одделение за задолжување 

Одделение за евиденција, 
следење и сервисирање на 
обврските по јавниот долг

Одделение за издавање на 
согласности за задолжување на 

носители на јавен долг

Одделение за политика на 
управување со јавниот долг и 

анализа на ризиците

СЕКТОР ЗА МАКРОЕКОНОМСКА 
ПОЛИТИКА 

Одделение за макроекономски 
модели и проекции

Одделение за економска 
анализа и политика 

Одделение за координација на 
економски политики и реформи 

Одделение за развој и 
управување со човечки ресурси

Одделение за други јавни 
приходи, даночна постапка и 

концесии


